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PROCESO DE CONTRATACION Código AP2-FO-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versión No.:002M6a Por tea

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER--087-2022

OBJETO: MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE GINEBRA, EL CERRITO, GUACARI Y EL
CORREGIMIENTO DE EL CARMEN. MUNICIPIO DE DAGUA Y SERVICIO DE MAQUINARIA EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

'
PRESUPUESTOOFICIAL $: $323.379.714,00

FECHA Y HORADE CIERRE: 21 de septiembre de 2022 10:00:00 a. m. FECHA Y HORA APERTURA 21 de septiembre de 2022 10:30:00 a. m.

En Sanliago de Cali, el 21 de septiembre de 2022, siendo las 10:30 am.. se procedió a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-O87-2022, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a
continuación:

1 JULIO Y LUIS S.A.S.

2 FERNANDO QUINTERO

21 de septiembre
Si, folio 1 al 3 de 2022, a las 8:55

am
21 de septiembre

Si, folio 1 al 3 de 2022, a las 9:17
am

OBSERVACIONES

Aporta CD.

Aporta CD.

VALOR DE LA
PROPUESTA

$ 323.356.874

$ 323.305.77873

63Si

Si

Si

Si

Si, folio 6

Si, folio 7

Acuavalle
S.A.E.S.P

Acuavalle
S.A.E.S.P

Número de la Póliza Valor Aseaurado Aseauradora Viaencia

Seguros del 21/09/2022
45-45-101113568 $ 32.337.971,40 hasta elEstado S.A 21/12/2022

Seguros del 21/09/2022
45-45-101113570 $ 32.337.971,40 hasta elEstado S.A 21/12/2022

.. _ GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ORIGINAL
f----'--~~--~------~----~----~---~-----1 DE LA co~ DE No. De

Comprobant PROPUEST PROPUESTA folios
Beneficiario e de Paao A

Hora y fecha
presentación
Propuesta

CARTA DE
PRESENTACI

ON
PROPONENTENo.

3 AICO LTDA El proponente no presenta oferta

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de~el 21 de septiem~re de 2022, a las 10:56 am

FIRMAS:

\
ANDARTIZA \. { DIEGOERANDO SARASTI CAICEDO

Director de CoñlrotInterno

~-

I

')---
) -----

.

AL X ,Nlml SANCHÍ=Z RODRIGUEZ
SubherenteOperativo

1
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9 PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-008

~ VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002
A~!:,_~~.a..& -------------------------------------------------------------------~---------------------~

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-087- 2022

OBJETO: MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO YIO ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE GINEBRA, EL CERRITO, GUACARI Y EL
CORREGIMIENTO DE EL CARMEN, MUNICIPIO DE DAGUA Y SERVICIO DE MAQUINARIA EN EL MUNICIPIO DE GUACARI- VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200928 del 22 de AGOSTO de 2022
PRESUPUESTO: TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS ( $323.379.714.oo) M/CTE.

PLAZO: El plazo establecido para la ejecución del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser
anterior al cumplimiento de los reauisitos de eiecucian.

FECHA: 21de septiembre de 2022

CERTIFICADO DE RECIBO DE FOTOCOPIA CÉDULA
CERTIFIC ADO

CONSTANC IA DEL
CARTA DE

VALOR DELA EXIS TENCIA Y DOCUMENTO PRIVADO AUTORIZACION PARA CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIALY GARANTÍADE PAGO DE DE CIUDADANA ANTECEDENTES ANTECEDENTES FOTOCOPIA. CERTIFICADO REGISTRO TOTALNo. PROPONENTE PRESENTACION PROPUESTA REPRESENTACIÓN CONSTITUCION PRESENTAROFERTAY PARAFISCALES (FORMA TO 2) SERIEDAD DE GARANTÍA PROPONENTE/ OISCIPUNARIOS • FISCALES- UBRETA MILIT AR ANTECEDENTES NACIONALDE OBSERVACION ES FOLIOS(FORMATO N" 1} CONS ORC IO CONTRATAR LAOFERTA ÚMCADE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA JUOCALES MEDIDASLEGAL OFERTA LEGAL CONTRALORLA CORRECTIVAS

JULIO & LUIS S.A.S NIT: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON LA TOTALIDAD
73, NO APLICA NO APLICA NO APLICA DE LOS REQUISITOS

900.609.4794 FOLIOS O1 AL 03 $ 323305.778 FOLIO 09AL 12 FOLIO 13 FOLIO 06 FOLIO 07 FOLIO 08 FOLIO 14Y15 FOLIO 16Y 17 FOLIO 18 FOLIO 19 JURIDICOS
FOLIOS

NO CUMPLE. NO APORTA LAS
PLANILLAS OE PAGO

RESPECTAS QUE SE
SOLICITAN EN EL PUNTO 2.6.1

CUMPLE NO CUMPLE. NO APORTA LAS LITERAL G PARRAFO 3, POR LO

2 FERNANDO QUINTERO CUMPLE CUMPLE FOLIO 13 NO APLICA NO APLICA PLANILLAS DE PAGO RESPECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE TANTO DEBE SUBSANAR 63
C.C. 16.348.184 FOLIOS 01 AL 03 $ 323356874 RUT QUE SE SOLICITAN EN EL PUNTO FOLIOS 06 FOLI006 FOLI007 FOLIO 09 FOLIO 1O FOLIO 11 FOLIO 12 CONFORME A LO FOLIOS

261LITERALG PARRAFO 3 ESTABLECIDO EN EL PUNTO
312 REGLAS DE

SUBSANABILIDAD DE LA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS

3 AICO LTDA NO PRESENTO OFERTA SEGÚN CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DE FECHA 21 DE SEPTIEMBR~2022

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-087-2022, se determina que las~puestas presentadas por la empresa JULIO & LUIS
S.A.S NIT: 900.609.479-4 cumple can la totalidad de los requisitos jurídicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADO juridicamen .
la propuesta presentada por FERNANDO QUINTERO C.C. 16.348.184 no cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos exigidos no cumple, no aporta las plan s de pago respectivas que se solicitan en el punto
2.6.1 literal g párrafo 3, por lo tanto debe subsanar conforme a lo establecido en el punto 3.12 reglas de subsanabilidad de la solicitud privada de varias ofertas. ~
AICO LTDA na fue objeta de verificacian jurídica en razon a que na presenta oferta según consta en el acta de cierre y apertura de roes@s de fecha 21 de septierp 2022.

/ELABORA . " "'- Rus

la4 l
~ 88°.7 ,-:;p

/FEDERICO CAR y# MONTES Neve6Rñ_ ~-

/Apoyo Profesiona{g(rección Jurídica ovo@o@e y
/ I A
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e» PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA
Versión No.: 002.: SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER 087-2022 FECHA: 27 de septiembre de 2022

OBJETO: Mantenimiento y/o reparación de los sistemas de acueducto ylo alcantarillado de los municipios de Ginebra, El Cerrito, Guacari y el corregimiento de El Carmen, municipio de Oagua y
Servicio de maquinaria en el municipio de Guacani - Valle del Cauca

CDP No.: 01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: S 323.379.714 VALOR EN LETRAS: Trescientos veintitres millones trescientos setenta y nueve mil setecientos catorce
pesos

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

Estados Financieros Cort iflc:tdo do Antecedentes Ccrt ific3do do Antocedontos
Estado de Situac ión Estado de Resultado Notas a los Estados Disciplinarios del Contador Disciplinarios del Revisor Fiscal Reg istro Único Reg istro Único do
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corto ni certificados, firmado por

PUbllco (ex pedido por la Junta (exped ido por la Junta Central Tributario (R.U.T .) Proponentes (R.U.P.). no
31112/ 2021, firmados 31/12/2021, firmados 31112/ 2021, firmados el Representante Legal y

Central de Contadores) No de Contadores) No superior a 3 expedido por la mayor a tres (03) meses a la
por el Representante por el Represe ntante por el Representante Contador Público ylo

superior a 3 meses a la techa meses a la fec ha de DIAN, vigente fec ha de presentac ión de laNo. Proponente Estados Financieros Observaciones Total FoliosLegal, Cont:ador Públlco Legal, Contador Público Log:r.l, Cont.:ador Público
Dictam inados por el de presentación de la oferta presentación de la ofe rta. (expedido a part ir oferta que Incluya

y Revisor Fi scal on caso y Revisor Fiscal en c:aso y Revisor Fiscal en caso
Revisor Fiscal en caso de Incluye Fotoc opia de la Tarjeta Incluyo Fotoc opi:a do J;i Tarjeta del 07 do info rm .:ación fln:ancior:a corte

de estar obligado a do esta r obligado a de estar obligado a
estar obligado a tenerlo, Profesional ampliada al 150% Profesional am pli.:ada al 150% noviem bro do al 31/12/2021. La intormación

tenerlo. tenerlo. tenorio.
con corto al 31/12/ 2021. (Debe tener el reg istro (Debe tenor el reg istro 2013). debe esta r en firme.

actualizado). actualizado).

Revisados los documentos
financieros de conform idad al

numera! 2 6 2 de la Solicitud Prvada
JULIO Y LUIS S AS. Foho40 Folio 41 Follas del 43 al 52 Folios 53 y54 Folios 55 y 56 Follo 20 Folios del 20 al 38 de Vanas Ofe rtas No SOPER-087- Ses enta y tres' NIA 2022 el pres ente proponente Cumple (73 ) Apo rtaNIT .900.609.479-4 Cumple Cumple Cumpte Cumple Cumple Cumple Cumple

con los documentos financieros, por CD
lo tanto, se puede proceder a la

Venfcacon Financiera - Indicadores
Financieros

Faltos del 57 al 60. El Contador debe ad¡untar Revisados los doc umentos
Debe Subs anar segun Cemficado de Antec edentes financieros de conform idad al
Numera! 2 6 2 1teral A Adjuntar Certifica ción de

disciplinaros No mayor a 3 numeral 2.6.2 de la SolicitudQUINTERO FERNANDO los Estados Financieros Ses enta y tres2 ce 16 348 184 Folio 55 Foho 56 presentación de Estados
firmados po r el Rep Legal y mes es de exped ición a la fecha

NIA
Adjuntar R U T. Folios del 14 al 54 Privada de V.:arias Ofe rtas

(63) AportaNIT 16.348184-1 Cumpe Cumpe Financieros bao normas
por el Contador de la presentacrón de la Oferta y SUBSANAR Cumple SOPER-087-2022 la Subgcrencia CDNIIF (COMPARATIVOS) Fotocopia ampliada al 150% de Oeerativ.:a debe reguerir al

2021-2020 SUBSANAR la taqeta Profes ional Proponente de acuerdo al numeral
SUB8SANAR SUBSANAR 3.12 Reglas de Subsanabilidad.

' AJCO LTDA NO PRESENTA OFERTA SEGÚN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DOEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER-087-2022, se manifiesta que:

JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900.609.479-4 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificación Financiera-Indicadores Financieros
QUINTERO FERNANDO NIT:16.348.184-1 Debe subsanar
AICO LTDA No presento Propuesta, por lo tanto queda No habilitado en venficación Financiera

so.
NATALIAA r L. A n

Subqerente dm inistrativa v Financiera

3/



9o» PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICAA€CUAALA.E Versión No.: 002#tia Poro SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-087-2022

MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO YIO ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS
OBJETO: DE GINEBRA, EL CERRITO, GUACARI Y EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN, MUNICIPIO DE DAGUA Y SERVICIO DE

MAQUINARIA EN EL MUNICIPIO DE GUACARI- VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022

PRESUPUESTO: $323.379.714

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al
cumplimiento de los requisitos de ejecución

:
FECHA: 29 de septiembre de 2022

"

EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE
COPIA TARJETA

TOTALNo. PROPONENTE PROFESIONAL ­ OBSERVACIONESGENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS
CERTIFICACION COPNIA

FOLIOS

El proponente cumple con la totalidad de los requisitos

1 JULIO Y LUIS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
Privada de Varias Ofertas SOPER-087-2022, por lo tanto, 73 foliosNIT:900.609.479-4 Folios 9 al 12 Folios 58 al 68 Folio 69 Folios 21 al 39 Folios 71 y 73 Folios 4y 5 la propuesta está habilitada para la evaluación Técnico-
económica.

NO CUMPLE
No aporta el formato

FERNANDO QUINTERO
CUMPLE No. 3 ni El oferente no cumple con la experiencia especifica solic itada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-087-2022, siendo que no

2 CC.16.348.184
Folios 4 y 5 certifiacaciones que aporta FORMATO No. 3ni certificaciones que acrediten su experiencia especifica, por lo tanto, 1a propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica según el literal t. 63 folios

NIT:16.348.184-1 acrediten su delnumeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-087-2022.
experiencia
especifica

J ARQUITECTURA INGENIERIA Y No presentó oferta según Acta de cierre y apertura de propuestasCONSTRUCCION - AICO LTDA

Observaciones: La oferta de la firma JULIO Y LUIS S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-087-2022, por lo tanto, la propuesta está habilitada
para la evaluación Técnico-ionómica. La oferta de FERNANDO QUINTERO no cumple con la experiencia especifica solicrtada en el nu !l"ral 2.6.3. (Requisrtos técnicos) de la Solicrtud Privada de Varias Ofertas SOPER-087-2022, por lo tanto la
propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica. La firma ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION - Al LTDA no presentó alerta según Acta de cierre y apertura de propuestas.



ANEXOS DE LA VERIFICACIÓN TÉCNICA

SMMLV 2011 535.600 SMMLV2015 644.350 SMMLV 2019 828.116
SMMLV2012 566.700 SMMLV 2016 689.455 SMMLV2020 877.803
SMMLV2013 589.500 SMMLV 2017 737.717 SMMLV 2021 908.526
SMMLV2014 616.000 SMMLV 2018 781.242 SMMLV 2022 1.000.000

JULIOY LUIS S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos SMMLV Eouivalen Valor contratos SMMLV Eauivalente
164.614.703 181 o
167.538.977 184 o
21.717.667 24 o

o o

50% PRESUPUESTO SMMLV
162

[SUMA TOTAL 3so]

€ €



SOLICITUDPRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

o
SOPER 087-2022

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

FECHA:

o

04 de octubre de 2022

Código: AP2-FO-009

Versión No.: 002

OBJETO:

COP No.:

Mantenimiento y/o reparación de los sistemas de acueducto y/o alcantarillado de los municipios de Ginebra, El Cerrito, Guacari y el corregimiento de El Carmen, municipio de Oagua y
Servicio de maquinaria en el municipio de Guacari - Valle del Cauca

01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022

PRESUPUESTOOFICIAL: $ 323.379.714 VALOREN LETRAS: Trescientos veintitres millones trescientos setenta y nueve mil setecientos catorce
pesos

PLAZO:

No. Proponente

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

Cortltic.:ado do Antecedentes Cert ific:1do de Antecedentesestadas sus6n estado as Resonas e os ates estaos 5¿,"";"",","7,, ossisnos 4et coto4or osen»snos 4et Revsoseas
Fin.melera corte .:al lntogr.1 / corte :il F in:ancloros con corto ni el Ropreson~:into L ~ Publico (oxpcd 1do por l.:a Junt:i (expedido por la Junb Centr:il
31/12/ 2021, firmados 31/12/ 2021. firmados 31/12/ 2021, tirm :idos Conl:ldor Público~ fo y Centr:il de Cont:idorcs) No de Cont::tdores) No superior a 3
por el Represe ntante porel Represe ntante por el Represont:inte Esbdos Financieros superior a 3 mese s a la fecha meses a la fec ha de:z:,zz5, ±·t:•.:::2..
de soro»o+dos asestar o»sa os «·estarooe > "";",",," Z,¿"""},"",","," roi6sonar +a«s si 1o. roiésos + is4s + 1so

tenorio. tenerlo. tenerlo. con corte al 31/12/2021. (Debe tenor el reg istro (Debo tener el reg istro
:lctualiz:ado). :>ctu:a liz.:ado).

Reg istro Único
Tributa rio (R.U.T .)
expedido por l:a
DIAN, vigente

(expedido a p:art ir
del 07 do

noviembre de
2013),

Reg istro Único de
Proponentes (R.U.P.), no

mayor a tres (03) meses a la
fec ha de presentación de la

ofert :a que incluy:a
inform :1cl6n fln:ancior:i corte
al 31/1 2/ 2021. La intormación

debe est:ar en firme.

Observaciones Total Folios

JULIO Y LUIS S AS
N!T 900 609 479.4

Folio 40.
Cumple

Fotio41
Cumple

Folios de 43 al 52
Cumple

Folios 53 y54
Cumple

F olios 55y 56
Cumple NIA Foho 20

Curnple
F olios del 20 al 38

Cumple

Rev isados los documentos
financieros de conform idad at

numeral 2 6.2 de la Sohctud Pvada
de Vanas Ofertas No SOPER-087- Ses enta y tres

2022 el pres ente proponente Cumple (73) Apo1ta
con los documentos financieros, por CD

lo tanto. se puede proceder a la
Ventcación Financera - indicadores

financaeros

QUINTERO FERNANDO
CC 16 348 184
NIT 16 348 184-1

Follo 55
Cumpe

F olio 56
Curnpe

Folios del 57 a! 60
Debe Subsanar segun
Nume,al 2 6 2 hterat A
pres entacon de Estados
Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS)

2021-2020
NO SUBSANADO

El Contador debe adjuntar
Adjuntar Certificación de Certificado de Antec edentes
los Estados F mnanceros dscapmnanos No mayor a 3

gzy22::po r ont a lo

o sosas "%.2.1%"
NO SUBSANADO

NIA Ad¡untar R U T
NO SUBSANADO

Fohos del 14 al 54
Cumple

Revisados los doc umentos
financieros de conform idad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud
privada de Varias Ofertas

SOPER-087-2022 l:1 Subgerenci:i.
Operativa, debe requerir al

Proponente de acuerdo al numeral
3.12 Reglas ge Subsanabilidad
la Subgerenci:a Opernliva No

reguirio subs:an::ición al
proponente debido a que quedó
rechazado en la verificación
Tecnica por lo tanto queda
rechaz:tdo en la verificación

Financiera

Ses ent a y tres
(63) Aporta

CD

ACO LTOA NO PRESENTA OFERTA SEGÚN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Observaciones Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2 6 2 'Documentos F1nanc1eros" y 3,_12 reglas de Subsanab1l1dad de la S7hc1tu Pnvada de Vanas Ofertas No

JULIO Y LUIS S A S NIT 900 609 479.4 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la venficac1on Financtera-lndrcadores Financieros
QUINTERO FERNANDO NIT 16 348 184-1 Queda rechazado en la venficacron Tecmca, por lo tanto queda No habilitado en venficacron F1nanc1era
AICO LTOA No presento Propuesta, por lo tanto queda No habihtado en verificación Financiera

Soper 087-2022, se manifiesta que:

NATAU AN LOZAOA

-
Subocre e Adm inistrativa v Financiera ....

/

/
I
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SOPER 087-2022
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 04 de octubre de 2022

Gastos Financieros
e interesesUtilidadOperacionalTotal pasivosPasivos corrientesProponente

Dato expresado en miles de pesos.
323.380

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

NIT:900.609.479-4 31/12/2021 JULIO Y LUIS S.A.S. $ 898.967. 720 $176.975.289 $ 903.600.775 $223.964 289 $739.965. 740 $0

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

COBERTURA DE INTERES

5,08

0,247857566

721.992

#¡IV/o!

o

o

2,232646019

o

o

>=1

<o=0.70

223,2646019 =10%

> o=1,0 veces

Gastos Financieros

Gastos de Intereses

Total

o

o

o

o

Cumple.

Cumple.

Cumple.

Cumple.

$0

$0

$0

o

o
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SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

o
PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOPER 087-2022

o
Código: AP2-FO-012

Versión No.: 002

OBJETO:

CDP No.:

PRESUPUESTO:

PLAZO:

FECHA:

Mantenimiento y/o reparación de los sistemas de acueducto y/o alcantarillado de los
municipios de Ginebra, El Cerrito, Guacari y el corregimiento de El Carmen, municipio de
Dagua y Servicio de maquinaria en el municipio de Guacari - Valle del Cauca

01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022
$ 323.379.714

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

04 de octubre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

No. HABILITADO
CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CAPITAL DE CUMPLE/ NO COBERTURA DE CUMPLE/ NO (Slo NO)PROPONENTE LIQUIDEZ NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE

1
JULIO Y LUIS S.AS.

5,08 Cumple 0,24 Cumple 223,26% Cumple Indeterminado Cumple SiNIT.900.609.479-4

La Verificación Financiera realizada a: JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900.609.479-4, Si Cumple con los Indicadores Financieros mínimos exigidos de conformidad
al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No.Soper 087-2022.
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Subgerente Administrativa y Financiera/"7
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PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICAA,CUAVALLE Versión No.: 002
Mdz Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-087-2022

MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE
OBJETO: GINEBRA, EL CERRITO, GUACARI Y EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN, MUNICIPIO DE DAGUA Y SERVICIO DE

MAQUINARIA EN EL MUNICIPIO DE GUACARI- VALLE DEL CAUCA

CDP No.: 01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022

PLAZO:
Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser

anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución

FECHA: 5 de octubre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $323.379.714

- ..

No. PROPONENTE
ECONOMICO TECNICO

PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

1
JULIO Y LUIS S.A.S. $ 323.305.778 300,00 Pts 390 600,00 Pts
NIT:900.609.479-4

900,00 Pts

2 FERNANDO QUINTERO No habilitado en las verificaciones jurídica, financiera y técnica Pts-CC.16.348.184

3 ARQUITECTURA INGENIERIA Y No presentó oferta según Acta de cierre y apertura de propuestas
CONSTRUCCION - AICO LTDA - Pts

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-087-2022
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'1; PROCESO DE CONTRATACION(""' Código No.:AP2-F0-014.:

/ / rACUAALLE INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADOR Versión No.: 002
MósPorVos

/ ­SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: / sOPER-087-202 "

OBJETO:/
lv)ANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE L

GINEBRA, EL CERRITO, GUACARI Y EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN, MUNICIPIO DE DAGUA Y SERVICIO DE _/
. MAQUINARIA EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA •

/ ­CDPNo:/ 01-902-202200928 del 22 de agosto de 2022 ./
/ /

PRESUPUESTO OFICIAL: / s323.379.7 a
/

FECHA: 5 de octubre de 2022 .,,,.,
..

VERIFICACIÓN DE VERIFICACIÓN DE VERIFICACIÓN DE
No. PROPONENTE VALOR DELA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACIÓN EVALUACIÓN

TOTAL PUNTAJE ORDEN DE
PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONÓMICA ELEGIBILIDAD

JURiDICOS FINANCIEROS TÉCNICOS --./ K ,; V,v ¡;', V V V ,/' /
V

/
HABILITADA/

,I e
JULIO Y LUIS S.A.s/ HABILITADA /1 $323 .305.778 ,00 HABILITADA 600 300 900 1NIT:900.609.479-4 , I / /

_,,/ / / /

FERNANDO QUINTERO✓ Y ./ V
No fue objeto de evaluación técnico-económica /

/
2

CC.16.348.184 $323.356.87 4,00 NO HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA

ARQUITECTURA INGENIERIA "_t/v /
3 No presentó oferta según Acla de cierre y apertura de propuestasCONSTRUCCION - AICO LTDA

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuest presentada por JULIO Y LUIS S.A.S. NIT.: 900.609.479-4 , quedó habilitada en las Verificaciones jurídica , financiera y técnica y en la evaluación técnico-económica , obteniendo un
puntaje de 900 p tos siendo la primera oferta en orden de elegibilidad , por lo tanto , se sugiere al Ordenador de l Gasto , adjudicar este proceso al presente proponente .
2. La propuesta pre ntada por FERNANDO QUINTERO CC.16.348.184, quedó no habilitada en las Verificaciones jurídica , financiera y técnica , por tanto , no se le realizó evaluación técnico-económica .
3. La firma ARQUITEC RA INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN - AICO L TDA no presentó oferta .

FIRMA MIEMBROS DEL COMITÉ EVALUADOR

Responsabl
componente financiero


